
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.353 Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO que a nomeação não implicará aumento de despesa com 
pessoal,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c 
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, JULIA-
NA GUALBERTO LIMA para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor de Promotoria de Justiça de Segunda Entrância, MP.CPCP-102.3, 
a contar de 23/3/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 28 de julho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
ATO N.º 101/2020
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando os termos do GEDOC nº 115582/2020, 
cadastrado em 23/7/2020,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994, GILCILENE DO SOCORRO GUSMÃO DE ALMEIDA, do cargo de 
Assessor de Promotoria de Justiça de Segunda Entrância, MP.CPCP-102.3, 
nomeada por meio do Ato nº 48/2020, datado de 20/3/2020, publicado no 
D.O.E. em 3/4/2020, a partir de 28/7/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 4 de agosto de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 582722

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados o resulta-
do da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras e ha-
bilitação do Pregão Eletrônico nº. 036/2020-MP/PA, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço por grupo, que tem como objeto a Contratação 
de empresa para prestação de serviços de Chaveiro, com fornecimento de 
todo material necessário.
 - GRUPO 01 - FRACASSADO
Belém (PA), 22 de Setembro de 2020.
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo: 582598

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 367/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CAMILA 
VANDERLEI TAVEIRA ARAUJO, estabelecida pela PORTARIA Nº 937/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 05/07/2019, para 
gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JAIRO 
MORORO AGUIAR, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 05/07/2019, para gozo opor-
tuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JEAN 
ROSIVALDO AVIZ FREITAS, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MA-
RIA ESMERALDA DE ALMEIDA PRESTES, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 
29/07/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RENATA 
ELEN SOUSA GODINHO, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/SG-
J-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RUI-
NALDO JULIO MAUES MORAES, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 08/07 a 06/08/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora PATRI-
CIA SOUZA DA SILVA COIMBRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 74/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 17/06 a 16/07/2019, a contar de 05/07/2019, 
para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 372/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANA 
MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS SANTOS, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 714/2019-MP/SGJ-TA, no período de 24/06 a 16/07/2019, a contar de 
11/07/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora DENISE 
COSTA VIANA, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no 

período de 01 a 30/07/2019, a contar de 09/07/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DIEGO 
DE LIMA BEZERRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 714/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 03/07 a 01/08/2019, a contar de 09/07/2019, para gozo 
oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DIRCEU 
SANTOS SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no 
período de 15/07 a 13/08/2019, para gozo oportuno.
 V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LAIDE 
DE NAZARE CHAVES RAIOL, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MOR-
GANA MACIEL GOMES, estabelecida pela PORTARIA Nº 577/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 24/06 a 23/07/2019, a contar de 08/07/2019, para gozo 
oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora SARA 
CORREA BARROS, estabelecida pela PORTARIA Nº 472/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 08/07/2019, para gozo opor-
tuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 373/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora AL-
CILEIA LEAL DE MACEDO, estabelecida pela PORTARIA Nº 693/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 08 a 28/07/2019, a contar de 12/07/2019, para 
gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ALYNE 
FURTADO FRAZAO, estabelecida pela PORTARIA Nº 426/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 22/07 a 20/08/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CLAU-
DIO AUGUSTO PINTO DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 577/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 24/06 a 23/07/2019, a contar de 08/07/2019, 
para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FRAN-
CISCO JOSE RIO BARBOSA, estabelecida pela PORTARIA Nº 274/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 17/06 a 16/07/2019, a contar de 08/07/2019, para 
gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LUCE-
NILDA MESQUITA DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 714/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 24/06 a 23/07/2019, a contar de 09/07/2019, 
para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MI-
CHELLY CAMPELO DOS REIS, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 08/07/2019, para 
gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RE-
GIVALDO NAZARENO LOPES PEREIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019, para gozo opor-
tuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 375/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ALOYSIO 
DE MELO RAMOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 577/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 24/06 a 23/07/2019, a contar de 15/07/2019, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora AN-
DREA RIBEIRO MOTA, estabelecida pela PORTARIA Nº 490/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 08 a 14/07/2019, a contar de 12/07/2019, e AUTORIZAR 
o gozo de 3 (três) dias de férias restantes, no período de 11 a 13/09/2019.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CARLOS 
AUGUSTO RIBEIRO CLAUDINO, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 15/07/2019,  para 
gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora GIL-
MARIA RIBEIRO AZEVEDO, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora KATIA 
DE OLIVEIRA CARVALHEIRO, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 12/07/2019, para 
gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LENA 
VEIGA E SILVA ANDRADE, estabelecida pela PORTARIA Nº 368/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 12/07/2019, para 
gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MARIA 
CRISTINA LOPES DE SOUSA, estabelecida pela PORTARIA Nº 471/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 28/06 a 27/07/2019, a contar de 12/07/2019, 
para gozo oportuno.


